
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 25 » февраля 2021 года                     № 209-11-202 

 

 

Об организации внеурочной 

деятельности на уровне начального 

общего и основного общего 

образования в сетевой форме и 

открытии специализированных 

классов в общеобразовательных 

учреждениях Ракитянского района в 

2021 - 2022 учебном году  

 

 

 На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ и 

приказа Министерства просвещения РФ от 5 августа 2020 года № 882/391 «Об 

организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой 

форме реализации образовательных программ», с целью выполнения 

показателей Соглашения о взаимодействии при реализации региональных 

составляющих национального проекта «Образование» на территории 

«Ракитянского района» «Доля организаций муниципального образования, 

реализующих программы начального, основного и среднего общего 

образования, реализующих общеобразовательные программы в сетевой форме, 

в общем количестве организаций муниципального образования, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего образования» и «Доля 

обучающихся в специализированных классах на уровнях основного общего и 

среднего общего образования от общей численности обучающихся на уровнях 

основного общего и среднего общего образования», в целях эффективного 

использования ресурсов Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей, естественнонаучного и технологического направлений «Точка 

роста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2021 - 2022 учебном году в рамках сетевой формы 

занятия по реализации программ внеурочной деятельности: 

на базе Центра образования естественнонаучного и технологического 

направлений «Точка роста» МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» для обучающихся 4 класса МОУ «Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа» по программе внеурочной деятельности «Что мы 

знаем про то, что нас окружает»; 

на базе Центра образования естественнонаучного и технологического 

направлений «Точка роста» МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 



школа» для обучающихся 5 класса МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» по программе внеурочной деятельности «Зелѐная 

лаборатория»; 

на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» для 

обучающихся 5 класса МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная 

школа» по программе внеурочной деятельности «3D -принтер»; 

на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» для 

обучающихся 6 класса МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная 

школа» по программе внеурочной деятельности «Путь к вершинам. 

Возможности квадрокоптера». 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

программы внеурочной деятельности в сетевой форме, (Остапенко Л.Н., 

Матвеенко Е.И., Каруна Г.В., Терещенко Т.А., Дурманова Т.В.): 

2.1 обеспечить своевременное заключение договоров о реализации 

программ внеурочной деятельности в сетевой форме в срок до 31 августа 2021 

года; 

2.2 подготовить расписание занятий по программам внеурочной 

деятельности в сетевой форме в срок до 31 августа 2021 года; 

2.3 предоставить договора и расписание по реализации программ 

внеурочной деятельности в сетевой форме в отдел дошкольного и общего 

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования» (Назаренко 

Ж.В.) в срок до 1 сентября 2021 года; 

2.4 начать реализацию выше названных программ внеурочной 

деятельности в сетевой форме с 1 сентября 2021 года. 

3. Директору МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

(Остапенко Л.Н.) обеспечить подвоз учащихся 4 класса МОУ «Бориспольская 

начальная общеобразовательная школа» в Центр образования 

естественнонаучного и технологического направлений «Точка роста» МОУ 

«Бобравская средняя общеобразовательная школа» на занятия по программам 

внеурочной деятельности. 

4. Директору МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная 

школа» (Каруна Г.В.) обеспечить подвоз учащихся 5 класса МОУ «Илек-

Кошарская средняя общеобразовательная школа» в Центр образования 

естественнонаучного и технологического направлений «Точка роста» МОУ 

«Бобравская средняя общеобразовательная школа» на занятия по программам 

внеурочной деятельности. 

5. Директору МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 

(Терещенко Т.А.) обеспечить подвоз учащихся 5 и 6 класса МОУ 

«Вышнепенская основная общеобразовательная школа» в Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МОУ «Нижнепенская 

средняя общеобразовательная школа» на занятия по программам внеурочной 

деятельности. 

6. Назначить ответственной за реализацию программ внеурочной 

деятельности в Центрах образования цифрового и гуманитарного профилей, 

естественнонаучного и технологического направлений «Точка роста» 



Назаренко Ж.В., начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования». 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений (Остапенко Л.Н., 

Холодова Р.А., Павлова В.Н., Переверзева В.В., Присада И.В., Псарева Е.С., 

Пустоварова С.А. (по согласованию с учредителем)): 

7.1 организовать открытие специализированных классов: 

Агрокласс на базе МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа». 

Архитектурный класс на базе МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1». 

IT-классы на базе следующих общеобразовательных учреждений: 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа», МОУ 

«Дмитриевская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Пролетарская 

средняя общеобразовательная школа № 2», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева». 

Медицинский класс на базе: ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Белгородской области (по согласованию с 

учредителем), МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(для учащихся МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1», 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева»). 

Педагогический класс на базе следующих общеобразовательных 

учреждений: МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа», 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Белгородской области (по согласованию с учредителем), МОУ «Ракитянская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

7.2 обеспечить функционирование специализированных классов с 1 

сентября 2021 года. 

 8. Отделу дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования» (Назаренко Ж.В.) обеспечить контроль 

функционирования специализированных классов. 

9. Начальнику отдела экономики и прогнозирования МКУ «Центр 

бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования» 

Мишиной Е.Ю. произвести финансирование реализации программ внеурочной 

деятельности в рамках сетевой формы в пределах средств, выделенных на 

оплату труда в общеобразовательных учреждениях района на 2021 - 2022 

учебный год. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации Ракитянского 

района Кутоманову И.Н.. 

 

 

Иващенко Елена Владимировна, 8 (47 245) 55-4-51 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 
 

 

Е.И. Фролова 


